SOLUCIONES
CREAMOS VALOR AYUDANDO A LA GENTE
G R O U P
Stent Biliar y Pancreático Biodegradable
BIODEGRADABLE
CON CERTIFICACION CE
El Stent Biliar y Pancreático Biodegradable ARCHIMEDES se usa para drenar
obstrucciones en los conductos biliares o pancreáticos. El patentado diseño helicoidal con

2. Cargue la funda introductora en uno de los extremos del stent.
3. �Introduzca la funda introductora y el stent en un alambre-guía pre posicionado, avanzando el catéter de empuje en incrementos de
1-2 cm  hasta que el stent esté en la posición deseada. Posicionar el stent manualmente intraoperatoriamente en procedimientos
anatómicos modificados.
4. �Confirme la posición del stent por fluoroscopia, radiografía o endoscopia. Si lo desea, puede inyectar contraste para visualizar la
posición del stent por fluoroscopia.
5. �Después de confirmar la posición, extraer el alambre guía del endoscopio mientras se mantiene, si es aplicable, la posición de la
prótesis con el catéter de empuje.
6. �Saque con cuidado el catéter de empuje de su canal accesorio, en caso de haberlo usado.
12 días
Degradación Rápida*
Diámetro 3.4 mm (~10 F)
Diámetro 2.6 mm (~8 F)
Código del producto Longitud (mm)
BPS26040F 40
BPS26060F 60
BPS26080F 80
BPS26100F 100
BPS26125F 125
BPS26150F 150
BPS26175F 175
BPS26200F 200
BPS26225F 225
Código del producto Longitud (mm)
BPS34040F 40
BPS34060F 60
BPS34080F 80
BPS34100F 100
BPS34125F 125
BPS34150F 150
BPS34175F 175
BPS34200F 200
BPS34225F 225
Diámetro 2 mm (6 F)
Código del producto Longitud (mm)
BPS20040F 40
BPS20060F 60
BPS20080F 80
BPS20100F 100
BPS20125F 125
BPS20150F 150
BPS20175F 175
20 días
Degradación Media*
Diámetro 3.4 mm (~10 F)
Diámetro 2.6 mm (~8 F)
Código del producto Longitud (mm)
BPS26040M 40
BPS26060M 60
BPS26080M 80
BPS26100M 100
BPS26125M 125
BPS26150M 150
BPS26175M 175
BPS26200M 200
BPS26225M 225
Código del producto Longitud (mm)
BPS34040M 40
BPS34060M 60
BPS34080M 80
BPS34100M 100
BPS34125M 125
BPS34150M 150
BPS34175M 175
BPS34200M 200
BPS34225M 225
Diámetro 2 mm (6 F)
Código del producto Longitud (mm)
BPS20040M 40
BPS20060M 60
BPS20080M 80
BPS20100M 100
BPS20125M 125
BPS20150M 150
BPS20175M 175
11 semanas
Degradación Lenta*
Diámetro 3.4 mm (~10 F)
Diámetro 2.6 mm (~8 F)
Código del producto Longitud (mm)
BPS26040S 40
BPS26060S 60
BPS26080S 80
BPS26100S 100
BPS26125S 125
BPS26150S 150
BPS26175S 175
BPS26200S 200
BPS26225S 225
Código del producto Longitud (mm)
BPS34040S 40
BPS34060S 60
BPS34080S 80
BPS34100S 100
BPS34125S 125
BPS34150S 150
BPS34175S 175
BPS34200S 200
BPS34225S 225
Diámetro 2 mm (6 F)
Código del producto Longitud (mm)
BPS20040S 40
BPS20060S 60
BPS20080S 80
BPS20100S 100
BPS20125S 125
BPS20150S 150
BPS20175S 175
Stent Biliar y Pancreático
Biodegradable
* �Es importante destacar que son los profesionales clínicos los que deben elegir el perfil de degradación para tratar la obstrucción de los
conductos biliares o pancreáticos, siempre teniendo en cuenta la enfermedad y condición del paciente.